13/11/2023, 10:57 SEI/UTFPR - 3841402 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4205811&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS TOLEDO
Programa de Pós-Graduação de Tecnologias em Biociências - TD

EDITAL Nº 04/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS EM BIOCIÊNCIAS - MODALIDADE

MESTRADO PROFISSIONAL

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias em Biociências – PPGBio, da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, campus
Toledo, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 04/2023, vem por meio deste instrumento

I. tornar público o resultado da etapa de homologação parcial das inscrições de acordo com o Anexo I deste documento;

II. reiterar que o prazo para interposição de recursos se estende até 17/11/2023; e

III. reforçar que o procedimento para interposição de recursos está descrito na Seção 9 do referido Edital.

Esclarecimentos podem ser obtidos pelo e-mail ppgbio-td@utfpr.edu.br.

Toledo, 13 de novembro de 2023.

Prof. Gustavo Henrique Dalposso

Responsável pela Coordenação do PPGBio

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) GUSTAVO HENRIQUE DALPOSSO, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA,
em (at) 13/11/2023, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code)
3841402 e o código CRC (and the CRC code) 12576928.

Anexo I – Divulgação do processo seletivo referente à turma de 2023 do PPGBio.
Seq. Candidato Situação Motivo
1 Alexandre Henrique Gomes De Souza Homologada -
2 Amanda Yasmin Merhet De Macedo Não homologada Item 4.1 do Edital
3 Fernando Yassuo Sato Homologada -
4 Gabriel Cacilho Zilio Homologada -
5 Hodie Williams Souza Da Silva Homologada -
6 Jobson Fernando Storki De Souza Homologada -
7 Jociane Mior Boeck Homologada -
8 Larissa Tescaro Faria De Paula Não homologada Item 4.1 do Edital
9 Luana Ferreira Da Silva Não homologada Item 4.1 do Edital
10 Lucas Eduardo Cruz Homologada -
11 Luis Alberto Faria Moraes Homologada -
12 Milena Dummer Homologada -
13 Rafaela Beatriz Menegusso Homologada -
14 Selma Vieira Schinaider Homologada -
15 Taiana Costa Carneiro Rossetto Não homologada Item 4.1 do Edital
16 Thays Zeno Chedlovski Homologada -

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/11/2023, 10:57 SEI/UTFPR - 3841402 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4205811&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 23064.034792/2023-71 SEI nº 3841402